

# CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE

<https://www.cba.gov.pl/pl/aktualnosci/159,Przywlaszczyl-pieniadze-UE-i-Skarbu-Panstwa.html>  
26.04.2024, 08:04

## 08.07.2008 Przywłaszczył pieniądze UE i Skarbu Państwa

08.07.2008

---

Funkcjonariusze CBA zatrzymali Krzysztofa W., właściciela jednej z krakowskich spółek, pod zarzutem przywłaszczenia ponad 400 tys. zł. Jego firma zajmuje się przeprowadzaniem szkoleń w ramach współfinansowanego przez Unię Europejską i budżet państwa Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich.

Funkcjonariusze z Delegatury CBA w Krakowie zatrzymali Krzysztofa W., właściciela jednej z krakowskich spółek zajmujących się przeprowadzaniem szkoleń w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich. Program ten jest współfinansowany przez w 85 proc. ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz w 15 proc. ze środków budżetu państwa.

Krakowskie CBA ustaliło, że w latach 2005-2008 właściciel firmy pobierał swoisty „haracz” od wypłat dla zatrudnianych przez spółkę szkoleniowców. Z każdych wypłaconych osobom prowadzącym szkolenia należności, aż 30 % wracało z powrotem do kieszeni właściciela spółki. Dodatkowo, ustalenia CBA wskazują, że Krzysztof W. uzależniał zlecenie pracy od zgody na taki „haracz”.

W trakcie przeprowadzanych czynności, agenci CBA ujawnili, że Krzysztof W. usiłował zatrzeć ślady i skalę procederu, polecając usunięcie z serwerów spółki plików mogących stanowić dowód w sprawie. Funkcjonariusze nie dopuścili do tego i zabezpieczyli dane. Mężczyzna został zatrzymany przez funkcjonariuszy CBA.

Prokuratura Okręgowa w Krakowie przedstawiła Krzysztofowi W. zarzuty przywłaszczenia środków publicznych znacznej wartości, w kwocie co najmniej 410 tys. zł. Kwota ta może się zwiększyć.

Krzysztof W., decyzją sądu, został tymczasowo aresztowany, na 2 miesiące z możliwością zamiany na poręczenie 50 tys. zł. Grozi mu do 10 lat pozbawienia wolności.

Piotr Kaczorek, Wydział Komunikacji Społecznej, CBA